14, inciso I da Resolução ANP 

n° 918/2023 e a Cartilha de Boas Práticas – Petronas, HOMOLOGO o processo de 

Dispensa de Licitação nº 151/2025 e o ADJUDICO as empresas: ISRATEC 

MOSSORO IRRIGACAO LTDA, inscrita no CNPJ: 02.636.262/0001-72, no valor 

total de R$ 134,36 (cento e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos), CIA 

AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ: 59.217.797/0001-26, no valor total de R$ 

2.870,22 (dois mil, oitocentos e setenta reais e vinte e dois centavos), CROP 

AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.708.046/0001-58, no valor total de R$ 

268,30 (duzentos e sessenta e oito reais e trinta centavos), DOIS K COMERCIO E 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 30.843.402/0001-19, no valor total de R$ 

7.053,70 (sete mil, cinquenta e três reais e setenta centavos), ESPACO 

HOSPITALAR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 49.592.474/0001-69, no 

valor total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), LUIZ GONZAGA JUNIOR 

LTDA, inscrita no CNPJ: 00.924.854/0003-26, no valor total de R$ 694,30 

(seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), RIACHAO CASA & 

CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ: 70.323.399/0001-27, no valor total de R$ 

367,61 (trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos), SÃO PAULO 

AGRO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 08.188.200/0001-21, no valor total de 

R$ 37,00 (trinta e sete reais) e SEMIARIDO COMERCIAL AGRICOLA LTDA, 

inscrita no CNPJ: 14.076.985/0001-43, no valor total de R$ 11,67 (onze reais e 

sessenta e sete centavos), AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a(s) sua(s) 

contratações(s) no valor total de R$ 11.977,16 (onze mil, novecentos e setenta e sete 

reais e dezesseis centavos). 

Mossoró, 21 de janeiro de 2026  

Aline Lidiane Batista 
Presidente da FGD